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Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym 

na dostawę odczynników do wykonywania badań laboratoryjnych  

wraz z dzierżawą analizatorów 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje,  

że w postępowaniu przetargowym na dostawę odczynników do wykonywania badań 

laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 

38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. 

poz. 2164), udziela następujących odpowiedzi:  

 

Pytanie 1 - Dotyczy pakietu 9 

Prosimy o doprecyzowanie czy w związku ze specyfiką asortymentową niezbędną  

do wykonania badań z zakresu serologii immunotransfuzjologicznej oraz cyklem 

produkcyjnym (m. in. krwinek wzorcowych) Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa 

asortymentu w zakresie pakietu 9 odbywała się zgodnie z załączonym do oferty 

harmonogramem dostaw na dany rok, średnio raz na miesiąc, który uwzględnia technologię 

produkcji asortymentu, a kryterium „Termin dostaw cząstkowych”, będzie dotyczył dostaw 

pilnych "na CITO" zgodnie z deklaracją wykonawcy w ofercie max 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2 - Dotyczy pakietu 9 

Czy Zamawiający dopuści w zakresie pakietu 9 załatwienie reklamacji w ciągu 14 dni,  

co podyktowane jest procedurą producenta i jego siedzibą poza terytorium RP? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 3 - Dotyczy pakietu 9 

Czy Zamawiający wymaga podania w Tabeli C nazw producenta, handlowych oraz 

numerów katalogowych oferowanego sprzętu? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga podania w/w danych, w związku z czym modyfikuje tabelę C. 

Pytanie 4 – Dotyczy SIWZ, formularz ofertowy – Załącznik nr 1 do SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w treści Formularza Ofertowego jedynie 

tych punktów dotyczących poszczególnych pakietów, na które Wykonawca składa ofertę, 

dzięki czemu oferta będzie miała bardziej przejrzysty charakter? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w Formularzu ofertowym tylko tych pakietów,  

na które Wykonawcy będą składali swoje oferty. 
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Pytanie 5 - Dotyczy SIWZ, formularz ofertowy – Załącznik nr 1 do SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu pkt.  4  „60 dni od daty otrzymania faktury 

VAT”  na „60 dni od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie  

5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez 

Zamawiającego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 6 - Dotyczy SIWZ, Pakiet 5, Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 2  

do SIWZ, Wymagania ogólne pkt. 1 

Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie: „w przypadku gdy materiał kontrolny będzie 

rozdysponowywany zgodnie z harmonogramem dostaw załączonym do umowy jako załącznik”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i uzupełnienia zapis w Pakiecie 5 pkt. 1 wymagań ogólnych  

w w/w brzmieniu. 

Pytanie 7 – Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §1 ust. 3 

Zamawiający zastrzega sobie prawo rezygnacji z zakupu części produktów. W związku  

z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 

20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu  

nie przekroczy 20%”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 8 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §2 ust. 1 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący 

zapis: 

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres 

Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub 

wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy.  

W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii 

(LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego 

skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” 

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw  

do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się 

z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia 

precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron 

umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje zapis §2 ust. 1 wzoru umowy dostawy i dzierżawy dopisując 

następującą treść: „Zamówienie powinno zawierać co najmniej takie dane jak: nazwa i adres 

Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, numer 

umowy zawartej z Wykonawcą, miejsce dostawy. W przypadku materiału kontrolnego również 

numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw”.  

Pytanie 9 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §2 ust. 3 

Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, 

kontroli i innych produktów w przypadku gdy zaoferowane w ofercie ilości będą niewystarczające 

do wykonania wymaganej ilości badań. Prosimy o usunięcie w/w zapisu, ze względu na fakt,  

iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego 

ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie.  Wykonawca  

nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez Zamawiającego.  

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: 

„za wyjątkiem okoliczności, gdy brak jakichkolwiek odczynników, materiałów kontrolnych  

i zużywalnych przed końcem niniejszej umowy związany jest ze zwiększoną liczbą wykonywania 

badań przez Zamawiającego”. 

Odpowiedź: 



 

Zamawiający modyfikuje treść §2 ust. 3 wzoru umowy poprzez dodanie ww. postanowienia. 

Pytanie 10 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §2 ust. 7 

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:  

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać 

Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania 

obowiązku umownego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 

Pytanie 11 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §3 ust. 3 

Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  

„w sytuacji gdy stwierdzone nieprawidłowości w dostawie, w szczególności jakościowe, zostaną 

uznane za uzasadnione, o czym Zamawiający zostanie poinformowany”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 12 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §4 ust. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w brzmieniu: 

„lub zapewni na czas niezbędny do wykonania naprawy urządzenia, możliwość przeprowadzenia 

badań w innym laboratorium na swój koszt”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 

Pytanie 13 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §5 ust. 2 

Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w ciągu  

60 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT”  wyrażeniem „w ciągu 60 dni  

od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty 

jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 14 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §5 ust. 4 

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:  

„zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.  

za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 

Pytanie 15 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §7 ust. 2 

pkt. a) i b) 

Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań  

„za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. 

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas 

gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane 

przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną 

należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą 

zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej 

sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara 

umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności,  

za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie 

pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 

Pytanie 16 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §7 ust. 5 

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Zasadne byłoby,  

aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł 

wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe 



 

„potrącanie” może prowadzić do licznych błędów. W konsekwencji prosimy o dodanie zapisu  

w brzmieniu:  

„po uprzednim pisemnym oświadczeniu złożonym Wykonawcy przez Zamawiającego W przypadku 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o potrąceniu kwoty z tytułu naliczonych kar 

umownych, należne wynagrodzenie wypłacane Wykonawcy pomniejszone zostanie o tę kwotę”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. Kara jest dokumentowana notą księgową,  

którą Wykonawca otrzyma, w związku z czym będzie znał wysokość kary, która zostanie 

potrącona. 

Pytanie 17 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §7 

Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne 

dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu 

zapłaty.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 18 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego brutto, 

określonego w §5 ust.1 niniejszej umowy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 19 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §8 ust. 1 

pkt. a) 

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:  

„w okresie kolejnych 3 miesięcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 20 - Dotyczy wzoru umowy dostawy i dzierżawy – Załącznik nr 7 do SIWZ - §10 

Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu: 

„(..) lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §5 ust. 1 niniejszej umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 

Pytanie 21 

Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy  

o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu: 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze 

organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa 

Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się  

do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych 

(Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do:  

a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw, 

b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu 

przewidzianym w umowie,  

c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy 

d) zwrotu  wszelkich  zawierających  dane  osobowe  nośników danych  przekazanych  

przez Zmawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii, 

e) niezwłocznego  poinformowania  Zamawiającego  o  każdym  przypadku  naruszenia 

bezpieczeństwa danych. 

2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1  obowiązuje Wykonawcę także  

po rozwiązaniu umowy. 



 

3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1  powoduje odpowiedzialność Wykonawcy  

za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz 

stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem  

14 dniowego okresu wypowiedzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza do §5 wzoru umowy powyższą treść. W następnych paragrafach zmienia 

numerację. 

Pytanie 22 - Dotyczy Załącznik nr 1, Formularz ofertowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu - zapisów dotyczących tylko tych 

części zamówienia, na które Wykonawca będzie składał ofertę? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 23 - Dotyczy Załącznik nr 2, Formularz cenowy, pkt. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące minimalne terminy ważności produktów  

w momencie dostawy: 

Pakiet nr 1: poz. 4-6, 11-12 – min. 4 miesiące? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można 

określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy 

ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 24 – Dotyczy Załącznik nr 2, Formularz cenowy, pkt. 9 - Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający odstąpi od dołączania wraz z pierwszą dostawą kart charakterystyki substancji 

niebezpiecznych, dla produktów, które tego wymagają i uzna za spełnienie warunku, jeśli 

Wykonawca dołączy je do oferty, podpisane tylko na pierwszej stronie lub w wersji elektronicznej 

na płycie CD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca dołączył do oferty karty charakterystyki w wersji 

elektronicznej na płycie CD. 

Pytanie 25 – Dotyczy Załącznik nr 2, Formularz cenowy, Wymagane parametry – pkt. 17 -

Pakiet 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podjęcie akcji serwisowej w czasie nie dłuższym niż 24h w dni 

robocze od chwili zgłoszenia awarii? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 26 – Dotyczy Pakietu 1 

Czy zamawiający w pakiecie 1 dopuści troponinę hs  o czułości 1,5 ng/l i liniowości bez 

rozcieńczenia 40000 ng/l ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 27 – Dotyczy umowy (zał. Nr 7) 

§1 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,Zamawiający zastrzega sobie prawo rezygnacji z zakupu części produktów (max. 20%) bez 

roszczeń odszkodowawczych ze strony Wykonawcy.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 28 - Dotyczy umowy (zał. Nr 7) 

§2 ust. 8 - Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeśli wymagane dokumenty będą 

umieszczone w Bibliotece Technicznej na stronie internetowej Wykonawcy, do których 

Zamawiający ma całodobowo bezpłatny dostęp?  

Adres strony zostanie podany w ofercie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 



 

 

 

 

 

Pytanie 29 - Dotyczy umowy (zał. Nr 7) 

§2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 

Pytanie 30 - Dotyczy umowy (zał. Nr 7) 

§4 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,W razie wystąpienia wad, usterek lub innych trudności w sprawnym funkcjonowaniu urządzenia 

Zamawiający obowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wykonawcę a Wykonawca obowiązany 

jest na własny koszt wadę usunąć w terminie do 72 godzin w dni robocze licząc od chwili 

zgłoszenia.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 31 - Dotyczy umowy (zał. Nr 7) 

§4 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,W przypadku braku możliwości usunięcia usterki w ciągu 72 godz. w dni robocze 

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć na czas naprawy urządzenie zastępcze o 

parametrach nie gorszych niż posiadane, pracujące na posiadanych odczynnikach.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 32 - Dotyczy umowy (zał. Nr 7) 

§5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,Płatność za realizację przedmiotu umowy Zamawiający będzie regulował przelewem w ciągu  

60 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 33 – Dotyczy Pakietu nr 6, pkt. 9 wymaganych parametrów, Tabela C, Załącznik nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora z opcją wprowadzania wyników 

badania osadu moczu bezpośrednio do wyniku w aparacie przy pomocy tzw. przystawki osadowej 

działającej na podobnej zasadzie jak zewnętrzna klawiatura (pod odpowiednimi klawiszami 

zaprogramowane są poszczególne składniki osadu moczu) lub za pomocą systemu 

informatycznego? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 34 - Dotyczy Pakietu nr 6, pkt. 16 wymaganych parametrów, Tabela C, Załącznik  

nr 2 

W związku z Art. 2 pkt. 38 Rozdział 1 i Art. 14. Rozdział 2 Ustawy o wyrobach medycznych 

zwracamy się z prośbą o dopuszczenie analizatora z oprogramowaniem w języku angielskim  

z pełną instrukcją w języku polskim. Dodatkowo biorąc pod uwagę konieczność podłączenia 

analizatora do systemu informatycznego (pkt. 15 parametrów granicznych), Zamawiający będzie 

miał możliwość obsługi ww sprzętu w języku polskim. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 35 – Dotyczy Pakietu nr 6, Załącznik nr 2 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania kontroli 

wewnątrzlaboratoryjnej bezpłatnie (zgodnie z pkt. 5 formularza asortymentowo-cenowego) czy też 

ujęcie jej w tabeli B zgodnie z opisem "Zestawienie kosztów kalibratorów, kontroli, materiałów 

zużywalnych"? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania kontroli wewnątrzlaboratoryjnej bezpłatnie. 



 

Pytanie 36 – Dotyczy wzoru umowy – wg Załącznik nr 7 do SIWZ 

Par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 37 - Dotyczy wzoru umowy – wg Załącznik nr 7 do SIWZ 

Par. 2 ust. 7 Prosimy o modyfikację zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego 

w par. 2 ust. 7 wykluczało zastosowanie kar umownych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 

Pytanie 38 - Dotyczy wzoru umowy – wg Załącznik nr 7 do SIWZ 

Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,bezpłatnych przeglądów '' na 

,,przeglądów w ramach czynszu dzierżawnego''? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 39 - Dotyczy wzoru umowy – wg Załącznik nr 7 do SIWZ 

Par. 4 ust. 6 i 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze''? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 40 - Dotyczy wzoru umowy – wg Załącznik nr 7 do SIWZ 

Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 

wystawienia faktury? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 41 - Dotyczy wzoru umowy – wg Załącznik nr 7 do SIWZ 

Par. 7 ust. 2 pkt a)-b)  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na 

 „zwłoka”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 42 - Dotyczy wzoru umowy – wg Załącznik nr 7 do SIWZ 

Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić  

od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 43 - Dotyczy wzoru umowy – wg Załącznik nr 7 do SIWZ 

Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 

przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 

umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 44 - Dotyczy wzoru umowy – wg Załącznik nr 7 do SIWZ 

Par. 12 Czy na podstawie art. 31 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 

2014 r. poz. 1182 ze zm.) – Zamawiający - jako administrator danych osobowych, które mogą 

znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku  

z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia 

publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych 

może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych 

w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r.  

o ochronie danych osobowych (Dz.U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia 

przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z wykonawcą jako procesorem wg 

załączonego wzoru. 

 

 



 

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

Zawarta w dniu ………………………….…. 2016 roku, w ………………… pomiędzy:  

Roche Diagnostics Polska Sp. z o.o.  z siedzibą w Warszawie ul. Wybrzeże Gdyńskie 6b 01-531 wpisaną 

do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. 

Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 00000132695, będącą 

podatnikiem czynnym podatku VAT zarejestrowaną pod numerem identyfikacji podatkowej NIP  527-23-22-

068 reprezentowaną przez: 

-   .............................................................................................................., 

zwaną dalej Wykonawcą 

a  

……………………………………..z siedzibą w ……………………………………. wpisaną do Rejestru 

Przedsiębiorców prowadzonego ……………………………..Krajowego Rejestru Sądowego  pod nr KRS: 

……………….będącą podatnikiem czynnym podatku VAT zarejestrowaną pod numerem identyfikacji 

podatkowej NIP …………………………….., reprezentowaną przez: 

-   .............................................................................................................., 

zwaną dalej Zamawiającym. 

Łącznie zwanych „Stronami” 

Mając na uwadze, że na podstawie umowy o udzielenie zamówienia publicznego z dnia ………………..r. 

(zwanej dalej Umową)  zawartej przez Strony, Wykonawca świadczy na rzecz Zamawiającego usługi a 

wykonywanie powołanej Umowy o udzielenie zamówienia publicznego jest związane z wykonywaniem przez 

Wykonawcę czynności przetwarzania danych osobowych należących do Zamawiającego Strony zgodnie 

postanawiają, co następuje: 

§1 Przedmiot umowy 

1. Zamawiający jako administrator danych osobowych, na podstawie art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.) – zwanej dalej Ustawą – 

powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji Umowy o udzielenie 

zamówienia publicznego.  

2. Wykonawca zobowiązuje się przetwarzać powierzone dane osobowe jedynie w celu i zakresie 

niezbędnym do wykonania Umowy o udzielenie zamówienia publicznego. 

3. Wykonawca jest uprawniony do powierzania wykonania całości lub części swoich zadań, 

wynikających z niniejszej umowy, innym podmiotom.  

4. Wykonawca ma obowiązek poinformowania Zamawiającego o planowanym dalszym powierzeniu 

wykonania części swoich zadań, wynikających z niniejszej Umowy, innym podmiotom trzecim 

(podpowierzenie przetwarzania danych). Dalsze powierzenie czynności przetwarzania w tym 

wypadku jest możliwe jedynie za zgodą Zamawiającego i pod warunkiem zawarcia przez 

Wykonawcę pisemnej umowy z podwykonawcą z uwzględnieniem zapisów, o których mowa w § 1 

ust. 2 i § 2 niniejszej umowy. 

§ 2 Prawa i obowiązki Stron 

1. Zgodnie z art. 31 Ustawy Wykonawca jest odpowiedzialny za ochronę powierzonych jej do 

przetwarzania danych osobowych.  

2. Wykonawca jest obowiązany przed rozpoczęciem przetwarzania danych podjąć środki 

zabezpieczające powierzone dane osobowe, o których mowa w art. 36 – 39 Ustawy oraz spełnić 



 

wymagania określone w przepisach wykonawczych, o których mowa w art. 39a Ustawy. W zakresie 

przestrzegania w/w przepisów Wykonawca ponosi odpowiedzialność jak administrator danych.  

3. Jeżeli czynności przetwarzania wykonywane są w siedzibie Zamawiającego, uprawnieni 

przedstawiciele Wykonawcy są zobowiązani stosować się do przedstawionych im uprzednio do 

akceptacji zasad ochrony danych osobowych obowiązujących u Zamawiającego. 

4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli sposobu wypełnienia przez Wykonawcę wymagań 

wymienionych w ust. 2 w miejscu przetwarzania danych osobowych objętych niniejszą Umową  w 

trakcie dni roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót i świąt) 

w godzinach od 10.00 do 16.00., po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy z wyprzedzeniem nie 

krótszym niż 5 dni roboczych drogą elektroniczną na adres e-mail:……………….. 

5. Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o czynnościach kontrolnych podjętych wobec 

niego przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych oraz o wynikach takiej kontroli, 

jeżeli jej zakresem objęto dane osobowe powierzone Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy. 

 

§3 Postanowienia końcowe 

1. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony. Umowa wygasa najpóźniej z dniem 

wygaśnięcia Umowy o udzielenie zamówienia publicznego  z …………………r. 

2. Niniejsza Umowa może być wypowiedziana z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia z 

zastrzeżeniem, że Umowa nie może być wypowiedziana w okresie obowiązywania Umowy o 

udzielenie zamówienia publicznego  z …………..r.  

3. W przypadku rozwiązania Umowy, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak 

niż w terminie 14 dni po rozwiązaniu niniejszej Umowy, do zwrotu Zamawiającemu wszelkich 

nośników zawierających dane osobowe powierzone do przetwarzania w związku z realizacją 

Umowy o udzielenie zamówienia publicznego z ……………r. , oraz do niezwłocznego i 

nieodwracalnego zniszczenia wszelkich kopii dokumentów i zapisów na wszelkich nośnikach, 

zawierających powierzone dane – jeśli nośniki te nie podlegają zwrotowi do Zamawiającego. 

Wykonawca jest zobowiązany złożyć oświadczenie o wykonaniu powyższego obowiązku w formie 

pisemnej i doręczyć je Zamawiającemu nie później niż w terminie 14 dni od dnia rozwiązania 

Umowy. 

4.  Wszelkie zmiany lub uzupełnienia w Umowie wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

5.  W kwestiach nie uregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego 

oraz Ustawy. 

6. Wszelkie spory wynikłe ze zastosowania tej umowy rozpatrywane będą przez Sąd właściwy dla 

siedziby Wykonawcy. 

7.  Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

ZAMAWIAJĄCY               WYKONAWCA 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na pytanie 21 Zamawiający wprowadził do §5 wzoru umowy zapis zobowiązujący 

do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych, nie ma zatem potrzeby 

zawierania oddzielnej umowy w tym zakresie. 

 

 
Z-CA DYREKTORA 

DS. OPIEKI ZDROWOTNEJ 
        Samodzielnego Publicznego 
        Zespołu Opieki Zdrowotnej 
                 w Krasnymstawie 

    (podpis nieczytelny) 
                 Dr n. med. Anna Petrykowska-Lorek 


